
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

    COMUNITA’ MONTANA VALLO DI DIANO  
COMUNE DI SANT’ARSENIO  

Provincia di Salerno  
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  
“EFFICIENTAMENTO E GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE MEDIANTE 
L’AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI FINALIZZATO AL 
CONSEGUIMENTO DEL RISPARMIO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI 
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI SANT’ARSENIO (SA) strumento della finanza di progetto di cui all’art. 183 del D.lgs. 
50/2016 CIG: 840520743D CUP: F92F20000050007 
 
CHIARIMENTO 1 
Richiamata la Determina dell’Area Tecnica del Comune di Sant’Arsenio n°445 del 29/10/2020 di 
rettifica della determina a contrarre n° 358 del 13/08/2020 con la quale è rettificato un errore 
materiale nell’attribuzione dei punteggi al criterio 1 “Valore tecnico, funzionale ed ambientale del 
progetto definitivo delle opere da eseguire sugli impianti di pubblica illuminazione” e precisamente 
al sub-criterio “1.7 Migliorie su patrimonio comunale esistente”  è assegnato un punteggio di 15 
punti in luogo di 10 per un totale sul criterio di 45 in luogo di 40. 
 

Per quanto premesso si riporta di seguito la griglia di valutazione dell’offerta tecnica nella parte 
modificata: 

A PREGIO TECNICO E FUNZIONALE DEL PROGETTO PROPOSTO E DEI LAVORI  
n° criteri di 

valutazione 
max 
punti 

  

sub-criteri di valutazione max 
punti D  

max 
punti Q 

max 
punti T 

 

Valore tecnico, 
funzionale ed 
ambientale del 

progetto 
definitivo delle 

opere da 
eseguire sugli 

impianti di 
pubblica 

illuminazione 

40 

1.1 Qualità e tecnologia dei sistemi per 
l’illuminazione pubblica offerti. 
 

10 
  

1.2 Efficienza luminosa dei moduli LED 
(espressa in lm/W). 5   

1.3 Entità del risparmio energetico  5   

1.4 Qualità e caratteristiche degli 
interventi e dei servizi offerti sugli 
impianti 

5 
  

1.5 Garanzia dei prodotti relativi agli 
apparecchi di illuminazione 

  2 ≤ 60 
mesi 

 
 3 > 60 

mesi 
1.6 Possesso di brevetto relativo ad 
apparecchi utilizzati su impianti di 
pubblica illuminazione  
 

 
 

2 

1.7 Migliorie su patrimonio comunale 
esistente  10 

  

 

Si allega determina di rettifica del Comune di Sant’Arsenio n°445 del 29/10/2020. 
 

Padula, 30/10/2020 
   Il Responsabile della CUC 
  f.to Dott. Beniamino Curcio   

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0005069 - Uscita - 30/10/2020 - 16:39


